

## WSZYSCY WYKONAWCY

2023-95474



Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Zakup energii elektrycznej.”**

Zamawiający, Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych Sp. z o.o., informuje, że w toku ww. postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych dalej „ustawy Pzp”, Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ.

### Pytanie 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie posiada statusu:

- a) wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.),
- b) prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.)

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający obniży karę do 3%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 4:**

Prosimy o udostępnienie OPZ wraz ze zużyciem energii.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, iż punkty PPE są opisane załączniku nr 1 do PPU (załącznik nr 7 do SWZ), a przewidywane roczne zużycia poszczególnych taryf „C” znajdują się w PPU oraz formularzu ofertowym.

**Pytanie 5:**

Prosimy o informację, czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów elektronicznie za pomocą podpisu elektronicznego opatrzonego ważnym certyfikatem kwalifikowanym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość podpisania umowy za pomocą podpisu elektronicznego opatrzonego ważnym certyfikatem kwalifikowanym.

**Pytanie 6:**

Wnioskujemy o wykreślenie par. 2 ust 7 pkt 4) oraz par. 7 ust. 6 i 7. Informujemy, że wszelkie niezbędne dane Zamawiający znajdzie na wystawionych fakturach VAT oraz w elektronicznym biurze obsługi klienta. Pozostawienie zapisów spowoduje konieczność przygotowania dodatkowych zestawień przez Wykonawcę co niekorzystnie wpłynie na kalkulację cenową oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 7:**

W par. 8 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionych faktur VAT”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W

związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur.” Informujemy, że jest również możliwość skorzystania z efaktury na dedykowanym koncie klienta. W momencie wystawienia faktury Zamawiający będzie miał od razu do niej dostęp.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 8:**

Zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego i w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 164/94 Sądu Najwyższego przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego w formie bezgotówkowej jest, mówiąc najogólniej, obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną w jego dyspozycji kwotą, a następnie uznanie - tą samą kwotą - rachunku wierzyciela. Ze względu na fakt, że uznanie polega na uczynieniu na rachunku wierzyciela stosownego wpisu po stronie credit ("ma"), wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie do swobodnego rozporządzania objętymi wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznanie rachunku wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje umorzenie (wygaśnięcie) zobowiązania - zgodnie z postanowieniami Sądu Najwyższego w uzasadnieniu uchwały. W związku z powyższym zwracamy się z propozycją zmiany zapisu par. 8 ust. 8 wzoru umowy na zapis, który mówi o terminie wykonania zobowiązania z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 9:**

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w par. 6 ust. 5 wzoru umowy „W takich przypadkach Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty wyłącznie ceny maksymalnej zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.”. Informujemy, że cena maksymalna będzie należna Zamawiającemu wyłącznie po spełnieniu zapisów wynikających z Ustawy tj. złożenie prawidłowo wypełnionego oświadczenia w terminach wynikających z Ustawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 10:**

Dot. par 13 ust. 2 lit. 1 – informujemy, że energii elektryczna musi być rozliczana zgodnie z przepisami podatkowymi obowiązującymi w dniu wystawienia zobowiązania. W związku z tym wnioskujemy o możliwość zmiany podatku akcyzowego bez konieczności podpisywania aneksu, podobnie jak to się ma z podatkiem VAT.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 11:**

Wnoskujemy o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia o zużycie energii elektrycznej dla każdego z PPE.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie we wskazanym zakresie. Przewidywane roczne zużycia poszczególnych taryf zostało wskazane w dokumentach postępowania.

**Pytanie 12:**

W związku z wymaganymi danymi które powinny się znaleźć z umowie sprzedaży energii elektrycznej wynikającymi z Ustawy Prawo Energetyczne Art. 5.2 ust. 1) wnoskujemy o uzupełnienie Załączników nr 1 do umów o moc umowną obiektów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 13:**

Wnoskujemy o podanie prawidłowych numerów domu dla PPE wymienionych w załączniku nr 1. Zgodnie z danymi OSD nie istnieje nr domu np. „24a (kotłownia)” lub „18 NZOZ

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wprowadza zmian do Załącznika nr 1 PPU.

**Pytanie 14:**

Wnoskujemy o dodanie następującego zapisu w par. 14 wzoru umowy: „W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłaszany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 15:**

Wnoskujemy o określenie terminu zakończenia zamówienia przypadający na 31.10.2024 r. Powyższa prośba wynika z faktu, że OSD odczytuje dane z układów pomiarowo-rozliczeniowych na koniec miesiąca.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż określa termin realizacji zamówienia na okres począwszy od 2 listopada 2023 r. do 31.10.2024 r. jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść SWZ załącznik nr 7 – Projektowane Postanowienia Umowy § 10 ust. 1 w następujący sposób:

„Umowa zostaje zawarta na okres od 2 listopada 2023 r. do 31 października 2024 r.”

Ponadto Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

**Rozdział XXI ust. 4-7 otrzymuje następujące brzmienie:**

4. Odwołanie wnosi się w terminie:

- 1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
- 2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1).

5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.

6. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 4 i 5 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.

7. Jeżeli Zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązku nie przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty lub nie zaprosił wykonawcy do złożenia oferty w ramach dynamicznego systemu zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się nie później niż w terminie:

- 1) 30 dni od dnia zamieszczenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o wyniku postępowania;
- 2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający:
  - a) nie zamieścił w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o wyniku postępowania albo
  - b) zamieścił w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenie o wyniku postępowania, które nie zawiera uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki.

*Niniejsze odpowiedzi zamawiającego stają się integralną częścią SWZ.*

W imieniu Zamawiającego